

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:	
Za 1 wyd. „Poran.” lub „Wiecz.”	440 M
Z dostawą w miejscu lub przesyłką pocztową	500 M
Za granicą	650 M
Za 2 wyd. „Poran.” i „Wiecz.”	880 M
Z ówczesną dostawą w miejscu lub przesyłką pocztową	1000 M
Za granicą	1250 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM

CENA NUMERU
POJEDYNCZEGO
20 Mk.

GAZETA

PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna”)

REDAKCJA: ul. Sokoła 4. L p. P. T. interesantów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 12 a 1 w poł.
Rękopisów nie zwraca się. — Telefon redakcyjny Nr. 15.
BIURA ADMINISTRACYI: ul. Sokoła 4. parter, otwarte od godziny 6-tej rano do godziny 7-mej wieczór. — Telefon administracyjny Nr. 291.

Nr. 6356. Lwów, piątek 14. kwietnia 1922. Rok XIII

Ważne dla emigrantów!

W ostatnich dniach ukazały się na łamach różnych dzienników ogłoszenia, że emigracja do Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej jest już w chwili obecnej dopuszczalną i że wyłącznie emigranci, jadący okrętami pod flagą amerykańską, dopuszczeni będą do portów amerykańskich. Wiadomości te są absolutnie błędne i z palca wyssane. Dotychczas bowiem nie wyszła jeszcze ustawa Stanów Zjednoczonych, regulująca emigrację, tak, że ani terminu, ani rozmiarów emigracji dziś określić niepodobna. Jedyne emigracja do Kanady nie podlega żadnemu liczbowemu ograniczeniu. Z drugiej strony nieprawdą jest, jakoby kiedykolwiek zmuszono emigrantów do posługiwania się okrętami żeglującymi pod flagą amerykańską, lecz owszem, wszystkie linie okrętowe, jak dotychczas, dopuszczone będą wraz z emigrantami do lądowania w Ameryce. — Ostrzega się przeto emigrantów przed pójściem na niepodobnym nieprawdziwym wieściom, które narazić ich mogą tylko na niepotrzebne koszty i nieprzyjemności.
Dopiero z chwilą wyjścia amerykańskiej ustawy emigracyjnej będzie można ocenić, który emigrant może udać się do Ameryki i wówczas należy udać się po poradę do biura

Linii Cunard we Lwowie

przy ulicy Sykstuskiej l. 37.

gdzie otrzymana się zawsze prawdziwe i bezstronne informacje, na których można polegać. 3280

Udział Polski i Rumunii w odbudowie Rosji konieczny Niemcy utrudniają Polsce komunikację radiową.

Do naszych Czytelników!

Z dnem 15. b. m. wydawnictwo nasze przystępuje do zupełnego zreorganizowania „Gazety Porannej”. Pragnąc miłowicie dać Czytelnikom naszym pismo codzienne w całym tego słowa znaczeniu pierwszorzędne — zamykające w sobie całokształt zdarzeń dnia — doszliśmy do przekonania, że można to uczynić jedynie wzorem wszystkich wielkich dzienników zachodnio-europejskich, wydających tylko jedno główne wydanie dziennie.
To też od dnia 15. b. m., zaangażowawszy szereg nowych sił do redakcji, w czem uwzględniłszy także dział ilustracyjny —

— 00 —
będziemy wydawać jedynie „Gazetę Poranną” w znacznie zwiększonej objętości, mianowicie na szesnastu wzgl. dwunastu stronach, obejmując odtąd codzien w tem jednym znacznie rozszerzonym wydaniu całokształt spraw politycznych, literackich, ekonomicznych oraz wszelkich zdarzeń dnia. Przekonani jesteśmy, że zmiana ta, zwiększająca aktualność i wogóle wartość dziennikarską pisma, zostanie przyjęta przez Czytelników naszych z żywym zadowoleniem i że otaczać będą „Gazetę Poranną” nadal swoimi względami.
REDAKCJA „GAZETY PORANNEJ”.

NADESLANE.

8 MAREK KOSZTUSE
100 sztuk tutek
AIDA
taniej w rulonach niż w pudełkach —
tej samej jakości. Bibułki i tuteki
prawdziwie tylko
z wodnym znakiem
„SZABELKA”

Państwo: y Zakład wód mineralnych
w Ciechocinku
jest otwarty w roku bież. 5456
od 16. maja go 30. września.

TYLKO TRZY SŁOWA. WYROBY CZEKOLADOWE JUSTA!

5366

Udział Polski i Rumunii — niezbędny w odbudowie Rosji.

Genua, 12. kwietnia. (PAT). „Corriere Marcantello“ komentując wybór czterech delegatów do podkomisji politycznej, pisze: Powołanie delegatów Rumunii i Polski do podkomisji jest bardzo pożyteczne,

gdyż jeżeli chcemy zawrzeć pokój z Rosją, o-becność, oraz stały i czynny udział tych dwóch państw jest niezbędny.

Najważniejszym problemem jest Rosja, i jeszcze raz Rosja

Praktyczna korzyść porozumienia Polski z m. Ententą i państwami bałtyckimi

okazuje się podczas obrad genueńskich.

Warszawa, 13. kwietnia. (Telef.) (m). Wedle otrzymanych tu z Genui wiadomości, wybory do podkomisji politycznej odbyły się na podstawie porozumienia między państwami małej ententy, państwami bałtyckimi i Polską. O tem porozumieniu powiadomiono główne mocarstwa, które udzieliły mu swego poparcia. Porozumienie małej ententy, państw bałtyckich z Polską odnosiło się do dwóch podkomisji:

politycznej i finansowej.

Każda z podkomisji, tj. polityczna i finansowa mieć będzie dwóch przedstawicieli państw sąsiadujących z Rosją. A więc Polska (państwa bałtyckie i Rumunia) (mała ententa). W podkomisji

finansowej przedstawiciele mieć będą Czesłowacya i Finlandya. Uchwały podkomisji mają być tylko

zaleceniami i wnioskami dla pełnej komisji.

Stało się to na żądanie Francji, albowiem w każdej podkomisji przedstawiciele Niemiec i sowie-tów posiadają cztery głosy, co mogłoby wpłynąć niekorzystnie na stosunek sił.

W czasie wyborów do podkomisji okazała się praktycznie wartość porozumienia Polski z małą ententą i państwami bałtyckimi, oraz przyjaznego poparcia tych ugrupowań o mocarstwa główne, o co się głównie

staraj Skirmunt w czasie swej podróży.

Polska delegacja bada raporty

opracowane przez rzeczoznawców państw sprzymierzonych.

Genua, 12. kwietnia.

(PAT). Polska delegacja zajmuje się od wczoraj badaniem raportu, opracowanego przez rzeczoznawców państw sprzymierzonych na o-

statniej konferencji londyńskiej. Dziś odbyła się w tej sprawie wymiana zdań między delegatami państw bałtyckich. Obecnie toczą się w tej sprawie konferencje między państwami małej ententy.

Bolszewicy już robią propagandę.

Genua, 12. kwietnia.

(AW) Delegacja sowiecka utworzyła biuro prasowe, którego członkowie starają się informować prasę światową

o żądaniach i interesach sowie-tów. Fasciści włoscy są wielce zaniepokojeni utworzeniem tego biura, podejrzewając, że sowie-ty zamierzają za pośrednictwem tegoż

propagować swe idee bolszewickie.

IAN PARANDOWSKI

„SALOME“.

(Ciąg dalszy)

Czego Wilde z pewnością żałował to, że nie mógł sam odmalować tańca Salome. Jego księżniczka o złocistych powiekach zstała znieruchomiona temi suchymi słowami scenarjusza: „Salome tańczy taniec siedmiu szarów“. Nikt nam nie píše, jak ona tańczy. Czy jak owe dziewczęta z Gedes, które... „vibrabunt sine fine prurientes lascivos docili tremore lumbos?“ Czy jak ghavazzi arabska w haftowanym dzelliku? Czy jak kapłanka egipska, która sztuką dziś zapomniana oddawała ekstazę religijną i upojenie nieskończonością?

Beardsley nam ją pokaże. Czarne włosy ujęte w dwa grube splety spadają na plecy. Twarz zamartwiała w jakimś głębokim skupieniu. Pod piersiami czarna przepaska. Brodawki na okrągłych białych piersach, jak dwa rozcięte jabłka granatu, pełne ziaren słodkich i cierpkich i chłodzących. Na nogach szarawary, krótkie do kolan. Z ramion spada szal, przechodzi między uda i ku

lewej ręce rozwija się w nową zastłonę, którą tancerka za chwilę narzuci na swoje prawie nagie ciało. Przegięta sztywnie wprawia w kolisty ruch mięśnie brzucha i przebiera nogami, na których pantofelki rozsypują się w rój kwiatów.

Znamy ten taniec. To Salome Gustawa Flauberta. Oto ona: „Pod niebieskawym szalem, zasłaniającym jej piersi i głowę, widać było luk jej oczu, chalcedony uszu, białość skóry. Materyja jedwabna szaro-niebieska okrywała jej plecy, przytrzymywana u bioder paskiem kosztownym. Czarne spodniki, usiane były mandragorami. Niedbale idąc skrzypiała małymi pantofelkami z puchu kolibri.

„Na szczycie estrady zdjęła szal. Była to Herodiada, taka, jak dawniej, w czasach młodości. Potem zaczęła tańczyć.

„Nogę stawiała przed nogą w rytm fletni i parykrotaków. Zaokrąglonemi ramionami wzywała kogoś, kto wciąż jej umykał. Goniła go, lżejsza od motyla, jak Psyche ciekawa, jak dusza zblakana i zawsze gotowa odlecieć.

„Ponure dźwięki gingry zastąpiły krotale. Przygnębienie stłumiło nadzieję. Ruchy jej wyrażały westchnienia, a cała postać taką tęsknotę, że nie podobna było odgadnąć, czy oplakuje boga, czy umiera w jego pieszczotach. Z przymkniętymi nawpół powiekami, z przegiętą talią poruszała

NADESŁANE.

KOMUNIKAT.

W dniu 21. kwietnia o godzinie 10 rano w lokalu biura Ekspozytury „DEMAT“ we Lwowie przy ulicy Wałowej 1. 9. I. p., odbędzie się ustny przetarg na przedmioty, ogłoszone w Nr. 27 biuletynu „DEMOBIL“, a mianowicie:

1. Urządzenie do fabrykacji wody sodowej we Lwowie.
2. Prasy do siana, słomy i filcu w Przemyślu.
3. Młocarnię parową w Przemyślu.
4. Puszki blaszane od konserw w Jarosławiu.
5. Odpadki szmat i sienników papierowych we Lwowie.
6. Ropę naftową we Lwowie.
7. Różne odpadki szmat i skór
8. Trzy powozy we Lwowie.
9. Jedną parę koni we Lwowie.

Kaucya dla wchodzących na salę wynosi Mk. 100.000.—.

Bliższych szczegółów udziela oraz wydaje przepustki na oglądnięcie powyższych przedmiotów biuro Ekspozytury „DEMAT“ we Lwowie przy ulicy Wałowej 9, I. p. 3274 Kierownictwo Ekspozytury „DEMAT“ Lwów.

8 dni przerwy!

Róża Fliesserowa

właścicielka handlu

KOLONIALNEGO, DELIKATESÓW I WIN

połączonego z restauracją

Lwów, ul. Jagiellońska 1. 11,

zawiadamia swoją stałą Klientelę i PT. Publiczność, że od dzisiaj, dnia 13. kwietnia 1922, na dni 8, t. j. do 22. bm. zamyka swój zakład celem przeprowadzenia gruntownej rekonstrukcji sal restauracyjnych i lokalu sklepowego. 5489

PERFUMY, MYDŁA, PUDRY, KREMY,

artykuły i przybory toaletowe krajowe i zagraniczne — polska 5131

„ALBA“ LWÓW, ulica Halicka 21. KRAKÓW, Szczepańska 7.

brzuchem tak, jak po burzy poruszają się fale morza, piersi jej drżały, a twarz była nieruchoma, a nogi nie zatrzymywały się ani na chwilę...

„A potem już było uniesienie miłosne, które pragnie nasycenia. Tańczyła, jak kapłanki indyjskie, jak Nubijki z nad wodospadów nilowych, jak bakchantki lidyjskie. Przewracała się na wszystkie strony, jak kwiat, którym burza miota. Podskakiwały brylanty w jej zauszniach, mienila się materyja jedwabna na jej plecach. Z jej rąk, nóg, szat wylały niewidzialne skry i rozplamiwały mężczyznę. Nie zginając kolan i rozstawiając nogi pochylała się tak, że podbródkiem dotknęła posadzki... Rzuciła się teraz na ręce, nogi podniosła w górę i tak przebiegła estradę, jak wielki skarabeusz i nagle zatrzymała się“.

Tak tańczyła Salome, córka Herodiady, księżniczka judejska. Oskar Wilde miał ten sam obraz w mózgu, gdy pisał swój dramat. Potwierdza to następująca historia.

(Dok. nast.)

CZARNY TULIPAN w kinie LEW.

Min. Barthou zadowolony z porozumienia między delegatami rosyjskim i francuskim.

Genua, 12 kwietnia.

(AW.) Na wczorajszym posiedzeniu podkomisji politycznej zaszła ciekawa wymiana zdań między delegatem francuskim Barthou a Cziczerinem.

Na posiedzeniu tem L. George zaproponował, aby za podstawę obrad podkomisji politycznej przyjęto

rezolucje uchwalone w Londynie.

Propozycje przyjęto. Na wniosek zaproponowany wspólnie przez Barthou, Schanzerą i Cziczerina posiedzenie podkomisji odroczone na dwa dni. Na

stępnie zabrał głos Barthou, który między innymi powiedział: Wczoraj podczas obrad miałem bardzo dużo okazji do tego, by oponować del. Cziczerinowi. Obecnie jestem

zadowolony, że między nami zapanowała zgoda.

Przestudyowanie rezolucji londyńskich wymaga kilku dni pracy. Czas ten będzie mógł być użyty na uzgodnienia zapatrywań. Cziczerin wyraził w odpowiedzi swej zadowolenie ze słów Barthou, „podyktowanych mu przez poczucie sprawiedliwości“

Zupełne porozumienie Rosji z Niemcami osiągnięte. Berlin uznaje definitywnie władzę sowiecką.

Moskwa, 12 kwietnia.

(PAT.) „Izwestia“ pisząc o udziale delegatów sowieckich w konferencji genueńskiej, zaznacza, że

ze Rosja i Niemcy będą postępowały w zupełnym porozumieniu,

gdź państwa te uzgodniły swe zapatrywania od-

nośnie do udziału Niemiec w odbudowie rosyjskiego życia ekonomicznego, wobec tego że Rathenau cofnął swój projekt eksploatacji Rosji przez Niemcy. Oddanie przedstawicielom sowieckim w Berlinie gmachu dawnej ambasady rosyjskiej, „Izwestia“ uważają za faktyczne uznanie władzy sowieckiej

Niemcy pragną utrudnić Polsce kontakt z Genuą. Stacja iskrowa w Hannoverze przeszkadza rozuwom Krakowa z Genuą.

Kraków, 12 kwietnia.

(AW) „Ilustr. Kuryer Codzienny“ podaje, że wczoraj krakowska stacja radiotelegraficzna miała swój pierwszy dzień rozmowy z Genuą.

Rozmowa była bardzo niewyraźna.

Gdy zaczęto badać przyczyny, okazało się, że w przyjmowaniu depesz przeszkadza niemiecka stacja

Radio w Hannoverze, która wiedziała doskonale, że o oznaczonej godzinie Genua będzie

nadawać depesze do Krakowa. Punktualnie o tym samym czasie hannowerska radio stacja zaczęła rozmawiać z jakąś stacją rosyjską, wysyłając fale tej samej długości i tego samego natężenia, aby przeszkodzić rozmowie Krakowa z Genuą. „Ilustrowany Kuryer“ dodaje,

że Niemcy pragną wszystkie wiadomości z Genui przepuszczać przez swe stacje iskrowe i podawać wiadomości „ad usum Germaniae“.

Z graniczny kapitał pragnie wziąć udział w rozwoju przemysłu polskiego.

Exposé min. Michalskiego wysłane za granicę.

Warszawa, 13 kwietnia.

(Telef.) (m). Ministerstwo skarbu otrzymało z rozmaitych stron Europy i Ameryki liczne oferty telegraficzne w sprawie

udziału w rozwoju życia ekonomicznego i przemysłowego w Polsce,

zarówno prywatnego, jak i państwowego. Obecnie

czynnikmi międzynarodowe badają te zgłoszenia, aby wyrobić sobie opinię o ich wartości. Ostatnie exposé budżetowe min. Michalskiego ma być przetłumaczone na obce języki i

wysłane międzynarodowym czynnikom finansowym za granicę.

KRONIKA

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.

We czwartek, piątek i sobotę wszystkie Teatry zamknięte. W niedzielę i poniedziałek po dwa przedstawienia.

TEATR WIELKI.

W niedzielę, 16. kwietnia o godz. 3.30 pop. „O skibę“, dramat w 4 aktach Kosora.

W niedzielę, 16. kwietnia o godz. 7.30 „Zamarle oczy“, dramat muzyczny w 1 akcie D'Alberty.

TEATR MAŁY.

W niedzielę, 16. kwietnia o godz. 3.30 „Czysty interes“, farsa w 3 aktach Kiedrzyńskiego.

W niedzielę, 16. kwietnia o godz. 7.30 „Kłopoty p. Złotopolskiego“, farsa w 3 aktach H. Zbierchowskiego.

TEATR NOWOŚCI.

W niedzielę, 16. kwietnia o godz. 3.30 „Hiszpański słowik“, operetka w 3 aktach Falla.

W niedzielę, 16. kwietnia o godz. 7.30 „Miłarderzy“, operetka w 3 aktach Steffana.

Teatr lit. art. „UL“ program od 5. kwietnia. 1) Ponowne gościnne występy Andy Kitschman i Marka Windheima; Bronowski, Mirski, Wilko-

Kapitan z Koepenka na bruku lwowskim.

Zuchwałe uprowadzenie kobiety pod eskortą wojskową.

Na kolacji w „Imperialu“. — Aresztowanie dwu kobiet pod eskortą wojskową. — „Kapitan“ przeprowadza rewizję, podczas której giną pieniądze. — Pod „opieką kapitana“ — Dalsze przygody. — Smutny koniec koepenikiady.

Lwów, 13. kwietnia.

(h) Ubiegłej niedzieli o godzinie wpół do 1-szej w nocy wszedł do restauracji „Imperial“ rzekomy kapitan W. P. Przy jednym stoliku siedziały dwie młode i bardzo przystojne kobiety, na które ów kapitan zwrócił uwagę. Dowiedziawszy się, że panie te nazywają się Mira i Walentyna Eisenberg i że jedna z nich

szewska, Sławski. 2) „Hotel de Wanze“ Pam-Bam hotelowe. 3) „Przedstawienie amatorskie“ operetka. Dekoracje pędzla prof. Krupskiego.

Program „Bagateli“ od 1 kwietnia 1922. 1) Część koncertowa pp. Nelli Olma, Wolski, Dawidowicz, Kraus. 2) Znakomity duet M. Mazurkiewicz i Wolski. 3) Wielka rewia aktualno-wiosenna z prologiem pióra W. Raorta „Wiosna na Wysokim Zamku“.

Lwów, 13. kwietnia.

Wiadomości osobiste. W związku z wzrostem i rozszerzeniem agend „Spółki Akc. Wydawniczej“, która obejmuje już teraz — jak wiadomo — cały szereg wydawnictw we Lwowie i Krakowie — redaktor „Gazety Porannej i Wieczornej“ p. Konarski zamianowany został wicedyrektorem powyższej Spółki i w tym charakterze wydelegowany do Warszawy, dokąd udaje się w najbliższych dniach, celem zorganizowania tamże nowego, wielkiego dziennika.

S. p. Stanisław Borkowski, obrońca Lwowa, ozdobiony Krzyżem zasługi, Orłętami i Krzyżem obrony Lwowa, starszy referent w ministerstwie rolnictwa, wnuk Alberta Wilczyńskiego i poety satyryka M. Rodocia, zmarł w ubiegłym miesiącu we Lwowie, dokąd przybył na krótki pobyt, powracając z inspekcji ziemi przyznanej żołnierzowi polskiemu. S. p. Borkowski z chwilą wybuchu wojny przydzielony do prezydium Czerwonego Krzyża, zasłużył się bardzo przy tłumieniu epidemii, urządzając kolumny sanitarne, które po całej Małopolsce przeprowadziły szczyptenie ludności cywilnej przeciw ospie i cholercie. Sp. zmarły zaszczytnie sobie miłość i uznanie tych wszystkich czynników, które pospołu z nim pracowały i działały na polu opieki społecznej. Cześć jego pamięci.

Kasy Teatrów Miejskich sprzedawać będą na świąteczne przedstawienia bilety do wszystkich teatrów we czwartek, piątek i sobotę od 9 rano do pierwszej w południe. Prócz tego w dni świąteczne od 10 rano do dwunastej w południe. Celem uniknięcia tłoku przy kasach w ostatniej chwili należy wcześniej zaopatrzyć się w bilety wstępu.

„Kontrolor wagonów sypialnych“, który na ostatnim przedstawieniu w Teatrze Małym wywoływał huragany śmiechu, pójdzie we wtorek i we środę. Doskonała reżyseria Okornickiego, bardzo dobra gra Rasińskiej, Rowińskiej, Klimentowiczówny, Jankowskiej, Kałnowskiego, Bieleckiego, Bystrzyńskiego i innych zapewni długotrwałe powodzenie tej farsie

Rada nadzorcza Akcyjnego Banku Hipotecznego we Lwowie zawiadamia, że 54 zwyczajne Walne zgromadzenie akcjonariuszy odbędzie się we Lwowie w sobotę, 29. kwietnia 1922 o godzinie 10 rano w gmachu Banku. Termin zgłoszeń akcji celem wzięcia udziału w tem zgromadzeniu upływa 14. kwietnia 1922. 5296

Oddział Małopolski Związku Banków w Polsce we Lwowie podaje do wiadomości, iż w myśl powziętej uchwały kończy się urzędowanie banków w Wielki Piątek o godz. 12 w południe, a w Wielką Sobotę kasy i biura będą całkowicie zamknięte. 3279

jest żoną fabrykanta z Równego, wyszedł z restauracji i udał się na główny odwach na pl. św. Ducha, gdzie zażądał dwu żołnierzy celem aresztowania ówych pań pod zarzutem szpiegostwa.

Po drodze poprosił również o asystencję pełniącego służbę w ulicy post. Kaczorowskiego. Przybywszy do restauracji obie panie aresztował.

DEWIZY PRASKIE.

Praga, 12 kwietnia.

(PAT.) Kursa dewiz z 12 bm.: Berlin 16.70, Warszawa 1.23—1.43, Marka niem. 16.70, Marka polska 1.23—1.43.

KURSA WIEDENSKIE.

Wiedeń, 12 kwietnia.

a) elekta.

Renta majowa 155; Renta austr. 155; Renta lutowa 165; Renta węgierska 1890; Losy tureckie 36000; Prioritety 20400; Anglobank 18300; Bankverein 5690; Bodenkredit 12000; Austr. Zakł. Kred. 6850; Bank depozytowy 3090; Länderbank 18800; Merkury 4475; Unionbank 5590; Bank obrotowy 3375; Zivnostenska Banka 63900; Kolej półn. 300040; Kolej lwowsko-czern. 30.000; Austr. kolej 69000; Kolej połudn. 17800; Alpy 69700; Tow. gór. hutn. 147000; Krupp 71900; Huta Poldi 55000; Prager Eisen 142000; Rima 26550; Skoda 67400; Zeleniewski 12000; Apollo 31600; Fanto 69500; Karpaty 116000; Siersza 12000; Schodnica 68000.

Wiedeń, 12 kwietnia

b) dewizy.

Amsterdam 2917.50; Zagrzeb 24.34½; Belgrad 97.28; Berlin 25.95; Bruksela 655.50; Budapeszt 9.71; Chrystyania 1419; Kopenhaga 1643.25; Londyn 340.25; Medyolan 413.20; Nowy Jork 7694; Paryż 709.50; Praga 2003.50; Soffa 52.95; Warszawa 2.03 i trzy czwarte do 2.04 i trzy czwarte; dolary 7644; belgijskie 651.50; bułgarskie 32.10; duńskie 1628.75; marki niem. 1628.75; angielskie 339.25; francuskie 706.50; holenderskie 2902.50; włoskie 406.70; norweskie 1409; jugosłowiańskie tysiączki 97.18; polskie 2.01½ do 2.05½; rumuńskie 56.44; szwedzkie 1983.50;

szwajcarskie 1488.75; hiszpańskie 1178.75; czeskie 154.55; węgierskie 9.71.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 12 kwietnia.

(PAT.) Początkowe kursa dewiz z 12 bm.: Berlin 1.79, Holandia 195.15, Nowy Jork 515, Londyn 22.70, Paryż 47.40, Medyolan 27.70, Madryt 76.90, Bruksela 43.90, Kopenhaga 109.50, Sztokholm 134.50, Chrystyania 95.50, Buenos Aires 183, Praga 10.35, Zagrzeb 1.65, Budapeszt 0.64, Warszawa 0.14, Wiedeń 0.06.60, Austr. stempl. 0.07.

Zurych, 12 kwietnia.

(PAT.) Końcowe kursa dewiz z 12 bm.: Berlin 1.75, Holandia 195.15, Nowy Jork 515, Londyn 22.70, Paryż 47.40, Medyolan 27.70, Madryt 76.90, Bruksela 43.90, Kopenhaga 109.50, Sztokholm 134.50, Chrystyania 95.50, Buenos Aires 183, Praga 10.35, Zagrzeb 1.65, Budapeszt 0.64, Warszawa 0.14, Wiedeń 0.06.60, Austr. stempl. 0.07.

WIADOMOŚCI Z LWOWSKIEJ GIELDY ZBOŻOWEJ.

Lwów, 12 kwietnia.

W transakcyach stagnacja z powodu zachodzących świąt. Ceny zboża twardego oraz maki żytniej i otrębów żytnich wyższe. Owies poszukiwany. Podaż znikoma. Tendencja naogół zwyżkowa, usposobienie rezerwowane. Następne zebranie giełdy zbożowej odbędzie się we środę dnia 26 kwietnia 1922 o godz. 5. po południu.

GIEŁDA ZBOŻOWA I TOWAROWA WE LWOWIE.

(Urzędowa cedula)

Lwów, 12 kwietnia 1922.

Godzina 12-ta w po ulnie.

Ceny rozumieją się w markach za 100 kg.

bez podatku spożywczego, miejsce stacya Lwów.
 Pszenica: krajowa 74/75 15.600.00 — 16.200.00 Żyto: małopolskie 69/70 11.000.00 — 11.200.00 Jęczmień małopolski brow. 0.000.00 — 0.000.00 Jęczmień małopolski pastewny 9.300.00 — 9.500.00 Owies: małopolski 11.100.00 — 11.500.00 Kukurudza: kraj. 11.000.00 — 11.500.00 Kukurudza: rumuńska stacya Sniatyn 0.000.00 — 00.000.00 Ziemiaki: gorzelniane 2.900.00 — 3.100.00, Ziemiaki: jadalne 3.500.00 — 3.600.00 Fasola: biała 13.000.00 — 13.500.00 Fasola: kolor. 11.500.00 — 12.000.00 Groch: pol. 10.500.00 — 11.000.00 Groch: Victoria 17.000.00 — 18.000.00 Bobik: 8.500.00 — 9.000.00 Wyka: 9 000.00 — 11.200.00 Mieszanka: pastewna wziarnie 0.000.00 — 0.000.00 Łubin: 8.300.00 — 8.500.00 Hreczka: 9.800 — 10.200.00 Mąka: żytnia 70 pr. 16.000.00 — 16.300.00 Mąka: żytnia 60% 17.000.00 — 17.300.00 Mąka: pszenna 60% 24.300.00 — 25.300.00 Mąka: pszenna 50% 26.300.00 — 27.300.00 Mąka: pszenna 40% 28.800.00 — 29.300.00 Otręb: pszeny 6.900.00 — 7.200.00 Otręb: żytni 6.400.00 — 6.700.00 Makuchy: linańny i konopny 11.500.00 — 12.000.00 Makuchy: rzepakowy 0.00000 — 0.000.00 Worki: jutowe wyrobu Stradom. Warta Częstochowianka 75 kg. za szt. 425 — 460 — Worki: używane dobre za szt. 300 — 350 — Konieczyna czerw. kraj. 90.000 do 110.000 Słoma prasowana 3.100 — 3.500 Siano wolyńskie 0 000 — 0.000 Siano słodkie krajowe 4.900 — 5.300 Rajgras 00.000 — 00.000 Len 19.500.00 — 21.000.00 Kasza hreczana 20.000 do 21.000 trans. 00.000.



Postępy polskiego przemysłu.

Lwów, 13. kwietnia.

„Cudze chwalcie, swego nie znacie, Sami nie wiecie, co posiadacie”.

Odradzający się przemysł polski coraz izerwsze zatacza kręgi i coraz nowe obejmuje gałęzie produkcji. Rugujemy coraz więcej wyroby zagraniczne, tworzymy nowe placówki przemysłowe, które powiększają nasz bilans handlowy i znacznie się przyczyniają do podniesienia wartości marki polskiej. Ostatnią taką placówką z siedzibą we Lwowie jest Wytwórnia win owocowych „Jabłowin”, której wyroby już dziś mają sławę w całym

prawie Państwie. Z początku wina te, nie usięgające w niczem winom gronowym, miały do zwalczania niezem nie uzasadnione przesady, ale już pierwsze próby zdobyły im pierwszorzędne u smakoszków miejsce. „Jabłowin” wytwarza się wyłącznie z jabłek w aparatach, pędzonych elektrycznie i urządzonych wedle najnowszych wymogów techniki i higieny, a kierownictwo spoczywa w rękach ukończonych zawodowców ze szkoły wytworów owocowych w Klosterneuburgu. „Jabłowin” ukazał się na razie w czterech gatunkach, a to jako: wino wytrawne, Chateau d'or, Vermouth i wino deserowe. Właściciele wytwórni i wytwórcy nie poszli na lep niektórych fabrykantów, podających pod różnymi krzykliwymi i błyszczącymi etykietami nieraz towar lichy, z etykietą nie mający nic

wspólnego, lecz z otwartą przyłbicą rzucili fabrykat swój na rynek, głosząc wszem wobec i każdemu z osobna, że „Jabłowin” to wino owocowe, mające wedle poświadczenia prof. dra Steusinga, kierownika Zakładu higieny przy Uniwersytecie lwowskim, wszystkie właściwości win gronowych, wobec czego nadają się znakomicie tak do celów spożywczych, jak i leczniczych. Jeśli się jeszcze zważy, że wina te są znacznie tańsze od win gronowych i że właścicielami wytwórni „Jabłowin” są właściciele pierwszorzędnych renomowanych firm, to się przyzna bez zastrzeżeń, że przemysł polski i miasto nasze zyskało ważną, szerokiego poparcia godną placówkę.

X. Y.

WYJAŚNIENIA I PORADY

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Lwów, Sokoła 4

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGŁOSZEŃ

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy, rano

NAUKA I WYCHOWANIE

6. olesor przygotowuje do egzaminów dojrzałości i wstępnych klas wyższych. Zgłoszenia do Biura Sokółowskiego, Jagiellońska 7, pod „Profes r” 3276

POSADY I PRACE

Lotaj bardzo do remi świadectwami liczący lat 50, poszukuje posady zarz. Wiadomość „F. M.” poste restante Tarnów. 3271

Ratynowau buchalter-bilansista poszukuje posady z zapewnieniem mieszkaniem, Podwoleczyska, Tarnopolska 58/, Wojelechowski. 5487

Posada Magistra farmacyi na prowincyi, rz.-kat., z 5-letnim zarz. do objęcia. Wiadomość w Związku Zawodowym Farmaceutów Pracown. Mikołaja 15 między godz. 12 a 2. 3266

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Zapłacę duże pośrednictwo za wskazanie 3—4 pokojowego mieszkania z kuchnią do zarekw rowania. Zgłoszenia: Sadownicka 29, parter na praw. 3210

Elegancko umeblowane frontowe pokoje z utrzymaniem dla 2—3 osób zamierzających do wynajęcia. Zgłoszenia do Adm. pod „Komfort” 3262

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Wapno wyborowe i budowlane Krasowskie, najlepszej jakości dostarcza wagonami inż. Bolesław Słowik, Lwów, Żółkiewska 94. 3153

KON wierzchowice 1-szej klasy do sprzedania z siodłem. Handlarze, wykluczeni, Zamarstynowska 41. Kozczak. 3231

Teodolit instrument mierniczy do sprzedania. Wiadomość Dr. Meisels, Kobernika 5. 3257

M. Steinhaus Lwów, Krasickich 18 a, poleca kamienie młynskie. 5225

Willę budowaną (nieukończoną) o 4 pokojach, obszar 2000 m² w Brzuchowicach. Willę bardzo piękną 1-piętrową w Brodach i kilka kamienic we Lwowie. 20 morgów ziemi 1. kl., 10 klm. od stacyi kolejowej koło Tarnopola, w tem 6 i pół marg. ogrodu, 3 morg. łąki, 20 drzew owocowych resztą ornego, budynek marowany zniszczony. Sprzeda Hommerling, Chmielawskiego 6. Lwów, od 2—4 pop. 3263

3 ubranie męskie prawie nowe, na miarę robione z powodu wyjazdu okazujnie sprzedam, ul. Milkowskiego 1. 2, drzwi 3. 3273

Czekolada „Kompas” najsmaczniejsza i najzdrowsza żądacie wszędzie. Główny skład Dom handlowy „Kompas” Lwów, Kilińskiego 3 tel. 420, 5024

Perlaki (krapiarki) automatyczne najlepszej patentowej konstrukcyi natychmiast ze składu poleca „Rolniindustria” S. A. Lwów, Fredry 9, telefon 633. Żądać ofert i prospektu. 5435

Folwark lasowy 210 morgów z młynem i inwentarzem blisko Lwowa sprzedam. Zgłoszenia: Biuro ogłoszeń Sokółowskiego Lwów, pod „Folwark”. 3275

Sprzedam bez pośrednictwa kamienicę w Samborze naprzeciw sądu. Zgłoszenia do Adm. pod M. M. 3139

Kamienica nowa, wielka. 13 okien frontu koło dworca głównego, może być wolne mieszkanie, do sprzedania bez pośrednictwa. Zgłoszenia do „Reklamy”, ulica Chorążczyzny 7. 3284

ROZMAITE

Unleważni! am zaginiony dokument wojskowy (zwolnienia) wystawiony na nazwisko Salicki Zenon. 3282

Zaszczytnie znana pracownia sukien i konfekcyi damskiej Anny Sokółowskiej, która istniała przy ul. Akademickiej 12, obecnie z braku lokalu Na Bajkach 9, parter, poleca się nadal łaskawym, względem P. T. Publiczności. Ceny niskie. 2640

Czas odnowić przedpłatę!

SHAMPON przy użyciu silnie pieniący nadaje puszystość włosom w użyciu
Wszędzie do nabycia.

poleca
JAN IHNATOWICZ
Lwów, ul. Sykstuska 1. 25.

WAŻNE DLA GORZELN! do kotłów i maszyn parowych. — **Uszczelnienia i węże gumowe, pasy skórzane wiedeńskie**
ARMATURE i-a, artykuły techniczne — poleca 3152
„WENTYL“, Lwów, Gródecka 36. Telefon 737

SLEDZIE

na sprzedaż.

Okręgowy Zakład Gospodarczy Nr. X. w Przemysłu sprzedaje z wolnej ręki beczkami i wagonowo śledzie norweskie dobrej jakości.

Blizszych informacji zasięgnąć można w biurze Zakładu.

L. 2691/22/OKZ.

5464

Kompletna stolarnia

składająca się z Heblarki grub. 600 mm.; Wyrowniarki 500×2000 mm.; Heblarki okrągłej 30—60 mm.; Frezerki podwójnej, Frezerki pojedynczej 750×750 mm.; Piły taśmowej 700 mm.; Cyrkularki z wiertarką, oraz Exhaustora 320×360 mm. — Sprzedaż tylko w całości. — Zgłoszenia: B. Jankowski, Kraków-Dębni, Konopnickiej 1. 5484

Instytut dent. uniw. lwowsk. przyjmuje w naukę:

1) 2 UCZNIÓW TECHNICZNO-DENT.
(nauka trwa 3 lata);

2) 2 UCZENICE NA POMOCNICE DENT.
(nauka trwa 1 rok). 3267

Kandydaci wykazać się muszą ad 1) świadectwem z przynajmniej 8 kl. szkoły wydz. lub 4 kl. gimn.; ad 2) świadectwem z przynajmniej 4 kl. szkoły wydz. lub 2 kl. gimn. Zgłoszenia należy złożyć osobiście w kancelarii Instytutu dent., Zielona 5 A, 13. kwietnia, od 9—10.

Prawdziwe

ŻUŻLE THOMASA

na jesień dostarczać będzie w ciągu maja i czerwca za gotówkę lub w drodze wymiany za zboże 3127

BANK ROLNICZY S. A.
WE LWOWIE
oraz Filja w JAROSLAWIU.

CHMIEL

zbioru 1921 roku wagonowo sprzedaje firma MELMA, Zyblikiewicza 24. 3251

DLA GOSPODYN
NA SWIĘTA:

TORTOWNICE, BLACHY, I. T. D.



ANTONI HALSKI
LWÓW, SOBIESKIEGO 31

3063

Do sprzedania

- 1 motor Diesla „Otto Deutz“ 40/50 KM.
- 1 maszyna parowa 85 KM, z kotłem turkowym. 35 m. kwadr. pow. ogrzew. 8 atm.
- 1 maszyna parowa 50/60 HP.
- 1 kompletne urządzenie do fabrykacji kołków do butów.
- 1 kompletne urządzenie stolarni.
- 3 postawy walcowe podwójne Secka 600 i 700×300 mm.
- 1 gater Kirchnera 550 mm.

FABRYKA MASZYN MLYŃSKICH

M. KANAREK

Sp. z ogr. pór.

Lwów, ulica Słowackiego 16. 2990

Adres telegr.: Technicum.

Sól glauberską

w workach jutowych po 100 kigr. poleca

Leon Abraham Lwów,

pl. Bilszewskiego 3. Adres tel. gr. „Chemia“, Lwów, tel. nr. 561. 3.11

Pneumatyki

dęki i mas wy do samochodów osobowych i cięż-

za owych światowej marki Bergognan-Chermonf-Perrand. Francja dostawia natychmiast ze składu

Przedsiębiorstwo techniczno-handlowe
Inż. Z. Stankiewicz i Ska
Lwów, ul. Żulińskiego 7.

Specjalne warsztaty dla naprawy samochodów
Wszelkie części i sładwo i akcesoria. 5229

W CHOROBYCH

pluc, skrofałach, kochuszu, anemii, w chorobie angielskiej, jako też w chorobach SKÓRNYCH I NERWOWYCH (TOSUJE LECZENIE LAMPĄ KWARCOWĄ (HELIOTERAPIĄ)
Dr. Ludwik Lauterstein
lekarz chorób wewnętrznych, UL. PAŃSKA 16.

OLIWE automobilowa

„Gargoyle“, dostarcza HIL. BADIAN, Lwów, ulica Janowska 1. 24. 2911

CUKIERNIA

Franciszka Jurkiewiczza
Lwów, Sykstuska 21.

Przyjmuje zamówienia na ciasta i babki wielkanocne, torty różnego rodzaju od 2000 mk. Tamże dostać można też doskonałą kawę z pianką i wyborne ciasta. 5401

APARATY FOTOGRAFICZNE

klisze, papiery, chemikalia

najtaniej

Lisowski & Leskiewicz

Lwów, Rutowskiego 7, Lwów.

(naprzeciw katedry). 5280



TABLICE I NAPISY METALOWE

WYKONUJE NAJTAŃSZEJ

MAKS GLASERMAN

RYTOWNIK

LWÓW, UL. SYKSTUSKA 19.

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE Z INWENTARZEM I LOKALEM,

zakontraktowanym do końca roku (4 ubikacje) na jednej z pryncypalnych ulic Lwowa :: :: natychmiast do odstąpienia. :: :: Oferty bezpośrednich reflektantów do Administracji pod „HANDEL“ okazicielowi kwitui inseratowego. — Wszelkie pośrednictwo wykluczone. 3165

OKAZYJA!

MASZYNA PAROWA 12 HP nowa z kotłem 36 m z pompą zasilającą tanio do sprzedania, dostawa natychmiastowa. 5404

„PILOT“ — Lwów, ul. Batorego 1. 4.

Wózki

dziecinne i sportowe poleca po cenach konkurencyjnych Pracownia mechaniczno - ślusarsko - tokarska Wincentego STOLARSKIEGO w Oświęcimiu. 3283

Poszukuje się

pracowników szweskich do ćwikowania oraz żeńskich sił pomocniczych do Fabryki obuwia „IBIS“ — Piekarska 1 C. 5488

Sty buchalteryjnej

oraz 2 panien, piszących biegle na maszynie, z polsko - niemiecką stenografią, poszukuje większe przedsiębiorstwo. Zgłoszenia pod „Przyszłość“ do Biura Ogłoszeń Brücka, Kościuszki 2. 3252

KAPELUSZE

męskie, damskie i dziecinne w wielkim wyborze po niskich cenach Kołkołuszki pl. 6. Ducha obok OO. Jezuitów, Tworzyjańki i Ska. Odnawianie kapeluszy starych przy ul. Sładowskiej ul. Kościelna 8, gmach Izby Rządowej. 52 8

Oleje motorowe i masy o 7e

Vacuum Oil Co. dostarcza HIL. BADIAN, Lwów, ul. Janowska 1. 24. 2903

Tłuszcz TOVOTTE

pierwszorzednego gatunku, poleca HILARY BADIAN, Lwów, Janowska 24. 2916

Polski Bank

5458

Handlowo-Przemysłowy

SPÓŁKA AKCYJNA W KRAKOWIE

założony staraniem i kapitałem

WYCHODŹCTWA POLSKIEGO STANÓW ZJEDNOCZONYCH AMERYKI PÓŁNOC.

Kapitał akcyjny 300,000.000 Mkp.

ZAKŁAD GŁÓWNY W KRAKOWIE

ul. Wiślna l. 12.

Oddział w Warszawie, ul. Miodowa l. 12.

Uskutecznia przekazy za granicę i w kraju,
oraz załatwia wszelkie czynności bankowe
i przyjmuje wkładki na książeczki, oprocentowując je na bardzo korzystnych warunkach.

Ziemiaki

jadalne, przemysłowe i sadzonki

kupuje w każdej ilości

Bank Rolniczy S.A.

WE LWOWIE, KOPERNIKA 20

W ofercie należy podać cenę loco stacya załadowcza.

3250

Czas odnowić przedpłatę!!

NOŻE KUCHENNE do szynka i mięsa
NOŻE, WIDELCE, ŁYŻKI i ŁYŻECZKI
z czystego ALUMINIUM — poleca
STANISŁAW WIERZBICKI

ul. Halicka 4. magazyn porcelany i szkła, skład
srebra chińskiego i wyr. bów kuchennych. Lwów ul. Halicka 4.

Kompletne urządzenie młyna

Wraz z motorem 50/60 HP. sprzeda okazjnie „Tapas”,
Krzyszewskiego 19a, Lwów. 3208

TORBY srebrne i wsze ką biżuterię
rzymuje do naprawy
W. BUSZEK
Lwów, ul. Akademicka l. 6. 2833

Brylanty

złoto, platynę, srebro i wsze ką biżuterię ku uję
i płacę horondalne ceny 2908

I. SELIGMAN, pl. AKADEMICKI l. 4.
500 Mk., Obrączki ślubne za fason 500 Mk.

Dla urządzających się
TAPETY w wielkim wyborze, meble tapicerowane, materiały na meble, materace rosharowe i sprężynowe, drelichy, certyfikaty itp. Magazyn tapet
E. KICZALES i MARGULIES, Sykatuska 15.
5209a

Okazyja!

7 garniturów
SYPIALNI

tęto do nabycia u firmy

Inżynier

JAN A. SCHUMANN

LWÓW,

ul. Pańska L. 23.

8112

WIĘKSZA ILOŚĆ PRZEŻY CHOMATOWYCH

z żółtej skóry, nadzwyczaj solidnie wykonanych jest do sprzedania (Na parę koni za 65.000 mkp.)
Szczególnie nadają się do użytku w komunikacji kolejowej przemysłu spedytorskiego, naftowego, gorzelnianego itd. jako też dla właścicieli dóbr, większych rolników i t. p. 5069

Wiadomość: **KRZYSZTOFOWICZ**
Lwów, Sokoła 4, II. p.

5 do 10 wagonów
ziemniaków jadalnych

codziennie załadować może 5164

Dom
„PŁUG” rolniczo - handl
Lwów, Długosza 1. Telefon 185.

POTRZEBUJE podogrodnika kawalera. Zgłoszenia pod „Warzywa” do Biura ogłoszeń Sokolowskiego, Lwów, Jagiellońska 7. 3256

Deserowa CZEROLADA kuchenna

najlepsza i najtańsza oraz

Czekoladki i galanterya

do nabycia we

Fabryce konserw i czekolady

RUCKER i HOFLINGER

SPÓŁKA AKCYJNA — WE LWOWIE,

ulica Rutowskiego 8. 5369

ZGŁOSZENIA DO PENSJONATU W IWONICZU

10170

przyjmuje **TEODOROWICZOWA** —
Lwów, Chorążczyzny 18, od godz. 5—7. wieczór.

BLACHĘ białą, angielską (cynowaną)

w pie ws orzédnym gatunku dostarcza 5376
we wszelkich grubościach — FIRMA

B. H. Seinfeld

IMPORT-EXPORT! S ka z ogr. odpow. IMPORT-EXPORT!

w Warszawie, ulica Chmielna Nr. 43.

Skrót telegraficzny:

MEREANTIL WARSZAWA.

TELEFON NR. 71-91.

PIŁKI NOZNE

duże, buty i t. p. poleca najtaniej **JAKÓB ROSENMANN** Lwów, Akademicka 26. 5287

Pęcherze

WOŁOWE, PECH RZE
CIEŁECE, WIEPRZOWE

5381 suche, bez dziur z szyjką, jednolite wołowe i baranie kupuje

AGENCYA **A. MÜLLER**

HANF LWA Wiedeń, IV. Kolschitzkygasse 6.

Adrea telegr.: „NÄHRMÜLLER Wien”.

Ogłoszenia do Informatora przyjmuje Biuro
Ogłoszeń „POLA“, Wałowa 11A

INFORMATOR „GAZETY PORANNEJ“

BLAWATNE TOWARY, SUKNA I ODZIEŻ.

Nowo założony magazyn towarów sukiennych i bławatnych pod firmą A. BRAUN, Lwów, Rutowskiego 1, poleca się P. T. Publiczności. 4994

Najtańsze źródło zakupu towarów sukiennych i bławatnych z fabryk krajowych i zagr. A. S. Süß, Lwów, Rutowskiego 20. 4995

MAŁOPOLSKI ZAKŁAD ODZIEŻY 578

połączenia P. T. Publiczności, Konsumom, Kooperatywom, Kółkom rolniczym itp. doborowe materiały odzieżowe, gotową konfekcję i obuwie. Magazyn towarów znajdują się w gmachu własnym (dom towarowy) przy ul. Szpitalnej 1. Szatnia przy ul. Jagiellońskiej 20 w parterze. Sprzedaż odbywa się codziennie od 9—1 i od 3—7 po poł.

Proszę obejrzeć wystawę magazynu towarów sukiennych M. LIPSKER i Ska, Lwów, pl. Maryacki 8. (Nowy Gmach). 5374-5

GARDEROBE MĘSKĄ NAJNOWSZEGO KROJU z własnej pracowni poleca D. BRAUN, Lwów, ul. Sykstuska 1. 3. 5007

MARZUTKI WIOSENNE DLA PANÓW W MAGAZYNIE M. STREIT 5399
Lwów, plac Maryacki 1. 8 (przy głównej bramie).

CUKIERNIE.

Punkt zborny inteligencji. Znakomite wyroby w Cukierni HIERONIMA WELZA, Lwów, ul. Akademicka 5. 4996

DAMSKIE STROJE.

Najnowsze modele konfekcji damskiej poleca firma „Stroje Damskie“ ACKER i BLANK, Lwów, plac Maryacki 1. 8. 4997

Jedynym wytwornym źródłem zakupu dla Pań, Magazyn konfekcji damskiej „MANNERA“, Lwów, Sykstuska 2. 5032

Bogaty wybór bielizny praktycznej i wykwintnej najtaniej w Magazynie konfekcji damskiej i dziecięcej ZYGMUNT FLITTER, Lwów, pl. Halicki 3. 5034

POŃCZOCHY najlepszej jakości poleca znany magazyn pończoch
MILDWURMA, Lwów, ulica Piekarska 1. 5.

ELEKTRYCZNE MATERIAŁY.

STARE SPALONE ŻARÓWKI wymienia za dopłatą na nowe Firma B. PANZER, Lwów, ul. Kopernika, 1. 17. 4998

Żarówki metalowe i gazowe oraz wszelkie materiały instalacyjne poleca hurtownie firma KRAUS i RABINOWICZ, Lwów, Stanisława 2. 5033

M. SONNENSCHNEIDER, hurtownia maszyn i artykułów elektrycznych, Lwów, ul. Janowska 1. 2. Obrabiarki do metalu, reduktory, telefony i t. p.



Świeczniki

elektryczne z brązu i mosiądzu z jedwabnymi abażurami jako też LAMPY stołowe i do szafek nocnych od Mp. 1950— poleca

Oskar Fassler

Lwów, plac Maryacki liczb. 4, ul. Sykstuska 29.

UŻYWANE

sztuczne zęby, precjoza, złoto, srebro, klejnoty, perły, kupuje, wypłacając najwyższą wartość
STRAUCH, jubiler, Lwów, Legionów 29.

Baczność! Fabryka kapeluszy damskich i męskich S. FLINKA, Lwów, Krakowska 1. I. p. przerabia według najnowszych modeli. 5196

NAJNOWSZE ABAŻURY DO LAMP z własnej pracowni poleca Rozalia Kahane 5400
Lwów, SOBIESKIEGO 12 (obok pl. Maryackiego)

FOTOTECHNIKA.

Wywoiywanie darmo wykonują dla swych PT. odbiorców stałych, amatorów LISOWSKI & LESKOWICZ, Lwów, Rutowskiego 7 (naprz. Katedry)

Aparaty i przybory fotograf. poleca ST. CWAK i SKA., Zimorowicza 14. Prace laboratoryjne tanio i solidnie. Wysyłka na prowincję odwrotnie. 5037

FUTRA.

Magazyn futer ARTURA PEITZERA, Lwów, Pa-saż Hausmana 1. 5. 5125
WIELKI WYBÓR LISÓW.

JUBILERSKIE SKŁADY.

Najtańsze źródło zakupu obrączek i wszelkich wyrobów ze złota i srebra H. GUTTERMAN, Lwów, Sykstuska 1. 14. 5001

KAPELUSZE MĘSKIE.

Kapelusze męskie, oraz bieliznę pierwszorzędnej jakości po cenach konkurencyjnych poleca Magazyn „Chic“, Leona Sapiehy 27. (Naprz. Techniki).

KOMISOWE DOMY.

WIŚNIEWSKIEJ, DOM KOMISOWY, WAŁOWA 11 A., przyjmuje w komis wszelkie przedmioty i sprzedaje najrychlej. 5067

KOSMETYKA.

Suchego KREMU LACTOL i pudru LAKTOL używają Panie o cerze suchej Mra LESZKA ŚLADOWSKIEGO, Lwów, Hotel George'a. 5104

J. Chamysz, Lwów, Sykstuska 2. Filla w Łucku. Farba Pigmentna we wszystkich kolorach po 9000 mk. za tuzin. Główny skład wyrobów kosmet. „Imscha“.
KWIAŁOWE WODY KOŁOŃSKIE, krajowe i zagraniczne pierwszej jakości do nabycia w Drogueryi RECHENA, Lwów, Halicka 12. 5291

LEKARSKA POMOC.

Dr. N. GOLDSTEIN, specyal. chorób skór. i wener., b. elev. klin. wiedz. i berl. ord. dia koblet 10—12, dla mężczyzn 2 5, Kraszewskiego 3. 5308

CHOROBY weneryczne, skórne, zastarzałe leczycy specjalista
Dr. FRISCH, ulica Wałowa liczb. 11. 5362

MEBLE.

MEBLE NAJLEPSZEJ JAKOŚCI poleca I. SEINFELD, LWÓW, ul. Sykstuska 2. (w podwórzu) 5072

Najtańsze źródło zakupu MEBLI wszelkiego rodzaju z fabryk kraj. i wiedz. 5077
Grüner Lwów, Rzeźnicka 14. Brüek, Rejtana 10.

ŁOŻKA ŻELAZNE Z SIATKAMI poleca Fabryka mebli JAN WOZACZYŃSKI, Lwów, plac Bernardyński 15. 5166

Urządzenia biurowe, sypialni, jadalni i kuchenne poleca DOM MEBLOWY Steil i SKA, Lwów, ul. Kaźmierzowska 28. 5003

OBUWIE.

Jedynym źródłem zakupu obuwia po cenach konkurencyjnych „DOM NOWOŚCI“, Lwów, ul. Leona Sapiehy 1. 45. 5005

Najnowsze modele obuwia męskiego, damskiego i dla dzieci w Magazynie N. Karau i I. Schwadron, Lwów, Rutowskiego 1, (gmach p. Sprechera) 5006

SZEWSKIE PRZYBORY I PRAWIDŁA.

Lwowska składnica skór i przyb. szewskich St. Trembecki i Ska, Lwów, Sapiehy 34, dostarcza wszelkiego, co potrzebne do rękodz. szewskiego.



Prawidła najnowszych fasonów męskie i damskie, szkielety i warszawy w Magazynie ul. Sobieskiego 7 (gmach Hotelu Savoy. (Patrz na numer). 5303

KOPYTA WIĘDZIENSKIE po cenach konkurencyjnych w HURTOWNI PRZYBORÓW SZEWSKICH Mörser i Perlestein, Lwów, Rzeźnicka 14.

PAPIERY.

„PAPETERIA“, fabryka wyrobów z papieru, Lwów, Korzeniowskiego 5, poleca swoje wyroby: papier listowy, koperty, notatki, zeszyty, księgi handlowe, oraz wszelkie gatunki papieru gładkiego itp. 5008

Fabryka wyrobów papierowych i Ksiąg handlowych B. Bardach, Lwów, Batorego 11. 5033

Przykładnice i trójkąty precyzyjne, rysownice, papiery rysunkowe w hurtowni papieru GLIMER i SKA, Lwów, Legionów 41. 5063

PRZEMYSŁOWE ZAKŁADY.

FABRYKA POŚCIELI, ul. Koralmicka 1. 6. Najtańsze źródło zakupu kołder, materaców i t. p. własnego wyrobu. 5010

Farbiarnia i chemiczna pralnia I. WANDEL, pl. Bernardyński 15. Kantor przyjęcia pl. Strzelecki 1 — poleca się PT. Publiczności. 5011

MEBLE TAPICEROWANE, materye meblowe, ceraty, firanki i t. p. tylko w Magazynie Dekoracyjnym S. WEISS, Lwów, Sobieskiego 2.

RESTAURACYE.

Pokój do śniadań i Restauracya R. FLIESSER, Lwów, Jagiellońska 1. 11. — Znakomita kuchnia, wyborowy bufet i napoje. 5009

ŻELAZNE ARTYKUŁY.

Wszelkie artykuły żelazne, łączniki, armatury, rury itp. po cenach konkurencyjnych poleca BERNARD APFELBAUM, Lwów, Kollataja 6. 5008

WYŚMIENITE 5437

Perfumy na wagę
WODY kolońskie i kwiatowe.
MYDŁA, KREMY I PU-RY w wielkim wyborze poleca
Bogdan Bohosiewicz
Lwów,
Hetmańska 4.

KAŻDA

pani domu do czyszczenia naczyń i sprzętów kuchennych używa tylko

PROMYK

Radykalny środek do utrzymania czystości w kuchni i domu.

POZNAŃSKIE ZAKŁADY CHEMICZNE
Kazimierz CHMIELEWSKI T. A.
Poznań — Główna. 5470

Syndykat Rolniczy

Lwów, pl. Maryacki 10.

dostarcza 3239

plugi, brony, obsypniki, kultywatory, sieczkarnie, młynki do zboża, ule amerykańskie Dada i Blatt, przybory pszczelarskie, kosy najlepszych marek, wszelkie maszyny i narzędzia rolnicze.

ZAPALKI

MSZCZONÓW

są zawsze pod ręką. 5463